

August 11, 2025

Department of Corporate Services

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street, Mumbai – 400 001.

BSE Scrip Code: 500460

ISINCODE: INE304A01026

Dear Sirs,

Listing Department

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-

Kurla Complex, Bandra (East),

Mumbai – 400051.

NSE Scrip Name: MUKANDLTD

Sub: Submission of Newspaper Publication – Extract of Unaudited Financial Results for the quarter ended on June 30, 2025

The Board of Directors at its Meeting held on August 08, 2025 have *inter alia*, approved the Unaudited Standalone and Unaudited Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended 30th June 2025.

The Unaudited Financial Results of the Company for the quarter ended on June 30, 2025, were published in Free Press Journal (English) on August 09, 2025 and Navshakti (Marathi) on August 10, 2025. A copy of the results published is attached herewith. These are also being made available on the website of the Company at www.mukand.com

Kindly take the above on your record

Yours faithfully,

For Mukand Limited

Rajendra Sawant Company Secretary

Encl: As above

Botched-up eye ops: Surgeon's tainted career comes to light

The case has prompted a departmental inquiry into how the surgeon was operating a private hospital while being employed with the NMMC

NAVI MUMBAI

Dr Chandan Pandit, against whom the Vashi police have registered a case for botched eye surgeries wherein patients lost vision, was suspended in 2016 by then Navi Mumbai Municipal Corporation (NMMC) Commissioner Tukaram Munde following complaints against him. He was serving as an ophthalmic surgeon in the civic health department when the suspension order was issued under the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1979, and the Maharashtra Municipal Corporations Act. after repeated warnings failed to improve his conduct.

In 2017, after N Ramaswami took charge as civic chief. Pandit was reinstated and was posted with NMMC hospital in Airoli. "After the FIR was lodged, he has gone on leave. The department is investigating how he could run a private hospital while being employed

IN BRIEF A report by the Thane civil surgeon found that national guidelines for cataract surgery were not

The report concluded that the doctors were responsible for the patient's eye injury

The police complaint includes several other patients who allegedly suffered permanent eye damage after receiving treatment at the private hospital

by the NMMC," said a NMMC officer.

case against Dr Chandan Pandit and his father Dr DV Pandit was registered by Rajendra Gupta, 67, from Koparkhairane, who was operated upon in March. According

to the complainant, the hospital - Pandit Eye Surgery and Laser Hospital in Vashi - is functional under the name of Dr DV Pandit, who is now 87 years old, but allegedly operated by his son.

"The patients who see him at NMMC hospital are asked to see him at this private hospital for surgery. We also believed him, considering he is associated with the NMMC," complainant's daughter Dipali said. After the initial allegation by Gupta, Vashi police sought the opinion of Thane civil surgeon

Kailas Pawar as per protocol. Pawar's report confirmed medical negligence in the treatment of Gupta. As per the report, the surgery was performed despite Gupta's blood sugar level being 229 mg/dl, with no HbA1C, fasting, or post-lunch tests done, and without physician fitness clearance. National guidelines for cataract surgery in diabetic patients were not followed, the

report stated. The report stated that Gupta

₹10 crore **MD** seized in multi-location ops, 5 held

FPJ News Service MUMBAI

had chronic iridocyclitis, yet

steroid eye drops were not

prescribed before the surgery.

The report also revealed that

Dr DV Pandit did not have a

valid Maharashtra Medical

Council registration at the

time. While hospital records

name him as the surgeon, the

patient alleged his son oper-

ated on him. A committee has

recommended police verify

this through statements, CCTV

footage, and signature analysis.

Mahesh Gupta, and Ajani

Sawant - who allegedly suf-

fered permanent eye damage

after treatment at the hospital.

Sawant is the mother of a

police staff who works in the

After the reports of the FIR

surfaced, one more patient

from Dharavi has approached

the police informing about a

nilar negligence in their

Mumbai

Commissioner's office.

patients

Navi

Dhanawade.

Dhanawade, 64,

The FIR also names other

- Kisan Bhikaji

69. Laxmi

Sanjeev

The Mumbai Police's Anti-Narcotics Cell (ANC) has seized mephedrone (MD) drugs valued at Rs10.07 crore and arrested five people in a series of raids across the city. The operations were conducted in Malad, Jogeshwari, Dadar, and Dongri.

In the first bust on July 28, the Ghatkopar Unit arrested two suspects in Jogeshwari West and confiscated 1.022 kg of MD. This was followed by a raid in Malad East on August 7, where the Bandra Unit arrested another man and seized 766 grams of MD.The Worli Unit also made a significant arrest in Dadar West, recovering 690 grams of MD.

The largest seizure came from an ongoing investigation, leading to the arrest of a Nigerian national and another suspect from the MIDC area of Navi Mumbai, with a total of Rs3.89 crore of MD drugs worth recovered. The ANC is continuing its investigation into the drug supply network.

relocation notice by Aug-end **Shefali Parab-Pandit** MUMBAI

Two decades after the 2005 deluge, Mumbai is set to take a long-awaited step of relocating all suburban cattle sheds (tabelas) to Dapchari in Palghar district. In a high-level meeting held at the BMC headquarters on Thursday evening, civic authorities instructed ward officials to issue formal notices to all tabela owners in their respective wards by the end of

In compliance with the

August.

Bombay High Court's (HC) directives, the BMC commenced the relocation of cattle sheds in August 2024. However, the initiative encountered resistance from cattle shed owners, leading to delays in its implementation. To review the progress, a highlevel meeting was recently convened under the chairmanship of Additional Municipal Commissioner Ashwini Joshi. The meeting was attended by officials from the Animals Husbandry and Dairy Department, the License Department, and Assistant Municipal Commissioners of the respect-

The initiative to relocate cattle sheds gained momentum following the floods on July 26, 2005

Tabelas to receive Dapchari

ive wards where tabelas are located.

"The legal department will review all related court orders and finalise the draft documents. Subsequently, notices will be issued to the cattle shed owners by August 31. In parallel, Husbandry and Dairy Department will ensure that all necessary infrastructure including roads, water supply, and other essential facilities is in place at Dapchari. This comprehensive preparation aims to eliminate any grounds for resistance from the cattle shed owners," said a senior civic official who attended the meeting

Currently, the city has 263 cattle sheds, of which only 59 hold valid licenses. The largest number of cowsheds are located in Goregaon and Malad, which together host 68 sheds. Other clusters include Andheri East with 27 sheds.

Ghatkopar with 23, and Santacruz East with 22. Additional cattle sheds are scattered across Bhandup, Kurla, Govandi, Chembur, Mulund, Andheri West, Khar, and Bandra.

An official noted, "Some cattle sheds are located on the Forest Department land in Aarev. However, as these sites lie outside the city boundaries and have all the requisite permissions, they will not be subject to relocation."

The initiative to relocate cattle sheds gained momentum following the floods on July 26, 2005, which tragically resulted in the drowning of hundreds of cattle across the city. The state government issued a notification amending the Maharashtra Keeping and Movement of Cattle in Urban Areas (Control) Act, 1976, to address this issue. However, despite these measures, cattle shed owners were reluctant to relocate to Dapchari, resulting in legal action. The HC had earlier reprimanded the state government for its failure to take effective steps in relocat ing both cattle and out sheds outside Mumbai.



Colours of Independence

A student walks past a children's garment shop in Byculla, where Tricolour-themed attire for Independence Day is on display -Salman Ansari

Maharashtra Housing Policy 2025: Promise, Potential, and Persistent Pitfalls



ousing is more than shelter; it is a founda-Ltion for dignity and opportunity. Maharashtra's new Housing Policy 2025 aims to address a critical housing shortage with the ambitious goal of building 35 lakh affordable homes in five years and 50 lakh in a decade, backed by Rs70,000 crore investment. The policy's vision, 'My House, My Right', embraces affordability, social inclusion, sustainability, and resilience, striving to make Maharashtra slumfree through accelerated redevelopment.

A key feature is reserving 10-30% of Maharashtra Industrial Development Corporation (MIDC) land for affordable housing, promoting integrated walk-to-work townships to reduce urban sprawl and improve access to jobs. Incentives like tax benefits, higher Floor Space Index (FSI), and stamp duty reductions aim to attract private developers, while special schemes target vulnerable groups such as women, senior citizens, and industrial workers. The establishment of a State Housing Information Portal (SHIP) promises transparency and data-driven monitoring to enhance accountability.

Maharashtra faces an acute housing deficit, with over 52 lakh people living in Mumbai slums alone. The policy addresses this via green-field developments (new townships), brown-field redevelopment (slums, chawls), and affordable rental housing for migrants and students.



Empowering cooperative societies through a Self-Redevelopment Cell aims to speed up redevelopment of aging buildings while protecting residents' rights.

However, there are significant challenges

Land Scarcity and Costs: Despite MIDC land reservations, acquiring affordable land faces high costs, litigation, and resistance. Without streamlined land acquisition and curbing speculative practices, affordable housing risks remaining out of reach. **Financing Constraints:**

Mobilising Rs70,000 crore is challenging in a low-margin sector. Without strong financial instruments like interest subsidies and housing bonds, private participation may

Implementation Bottlenecks: Past Slum Rehabilitation Authority (SRA) projects reveal delays, legal disputes, and incomplete construction. Robust enforcement and clear timelines are necessary to avoid repetition. **Urban Planning Gaps:**

Housing alone cannot solve urban problems without integrated infrastructure for transport, sanitation, and social services to support liveable communities.

Climate Resilience: Maharashtra faces floods and heat waves, yet the policy's climate strategy lacks depth. Disaster-proof, green building designs must be central.

Socio-Economic Challenges: Rural-urban migration and slow redevelopment of old structures worsen housing stress. Pavement dwellers and informal tenants often remain

eligibility and rehabilitation. Recommendations

excluded without inclusive

- Strengthen land management with GIS-based land banks and curb speculation.
- Enhance financing through public-private partnerships and affordable credit
- Simplify approvals via single-window clearance and enforce strict timelines.
- Mandate climate-resilient, green construction practices. ■ Integrate housing with

social infrastructure and

promote mixed-income communities. ■ Fully operationalise SHIP and involve civil society in

monitoring. Conclusion

The policy represents a crucial opportunity to address one of India's most urgent urban challenges. Success depends on political will, institutional reform, and citizen engagement. If implemented effectively, it could transform lives by delivering dignity, stability, and hope to millions, turning the promise of 'My House, My Right' into

(The writer is an expert on housing policies)

Behind our remarkable TRANSFORMATION are our people

Mukand Ltd. has truly transformed. From a company that was deep in debt to one that's reduced its debt substantially through strategic interventions. Today, we're a company that's firmly on a profitable growth trajectory. We have substantially increased our high revenue stainless steel production. We have introduced progressive policies that encourage a healthy work life balance, making it one of the best workplaces in the manufacturing sector. Our continued focus and emphasis on achieving superior quality products, while harnessing the experience of our 1,400 plus strong workforce, and our commitment to the environment and community make us a truly formidable company that India can showcase.

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE & CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025

	Standalone Financial Results				Consolidated Financial Results			
Particulars	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Year ended	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Year ended
	30-Jun-25	31-Mar-25	30-Jun-24	31-Mar-25	30-Jun-25	31-Mar-25	30-Jun-24	31-Mar-25
	Unaudited	Audited	Unaudited Restated*	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited Restated*	Audited
Total Income from operations	1,102.39	1,058.99	1,188.66	4,685.07	1,128.71	1,106.89	1,257.99	4,889.99
Net Profit for the period before Tax	44.11	19.19	23.39	94.81	37.67	24.13	31.66	118.30
Tax Expense (Charge) / Credit	(8.64)	(12.57)	(6.39)	(42.21)	(8.64)	(13.23)	(7.38)	(42.41)
Profit after tax for the period / year from Continuing Operations	35.47	6.62	17.00	52.60	29.03	10.90	24.28	75.89
Profit after tax for the period / year from Discontinuing Operations	(1.65)	10.77	9.19	34.35	-	-	-	-
Profit after tax for the period / year	33.82	17.39	26.19	86.95	29.03	10.90	24.28	75.89
Other Comprehensive Income (net of tax) from Continuing Operations	(0.84)	(1.68)	(0.81)	(4.10)	(1.07)	(2.19)	(1.01)	(5.22)
Other Comprehensive Income (net of tax) from Discontinuing Operations	(0.23)	(0.51)	(0.20)	(1.12)	-	-	-	-
Total Other Comprehensive Income	(1.07)	(2.19)	(1.01)	(5.22)	(1.07)	(2.19)	(1.01)	(5.22)
Total Comprehensive Income	32.75	15.20	25.18	81.73	27.96	8.71	23.27	70.67
Paid-up Equity Share Capital - Face Value Rs. 10/- per Share				144.51				144.51
Reserves (excluding Revaluation Reserves)				815.31				805.11
Earning per share of Rs.10/- each Basic and diluted earnings per share (in Rs.)								
(a) Basic and Diluted EPS (in Rs.) [Continuing Operations]	2.45	0.46	1.18	3.64	2.01	0.75	1.68	5.24
(b) Basic and Diluted EPS (in Rs.) [Discontinuing Operations]	(0.11)	0.75	0.64	2.38	-	-	-	-
Total (a+b)	2.34	1.21	1.82	6.02	2.01	0.75	1.68	5.24

- 1. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on August 8, 2025. The Auditors have carried out a Limited Review of these Results.
- 2. The Company has executed an Agreement for Sale on July 23, 2025 for the sale of land parcels admeasuring approx. 17.77 acres together with 50% undivided right, title and interest in the access road admeasuring approx. 2.73 acres and for grant of perpetual non-exclusive right of way over a land parcel admeasuring 0.16 acre or thereabouts situated at Kalwe and Dighe, in Thane District for a consideration of approx. Rs.673 Crore and has received an advance of Rs.110 Crore from the purchaser. This transaction is subject to necessary approvals / permissions / NOC's from Government and various concerned authorities and fulfilment of conditions precedent. The said asset has been shown as 'Assets held for sale' in accordance with Ind AS-105.
- 3. The Board of Directors of the Company at its meeting held on May 16, 2025 approved the sale and transfer of part of Industrial Machinery Division namely designing, manufacturing, Erection and Commissioning of EOT Cranes, other material handling and process plant equipment activities of the Company ("Business") on a going concern basis by way of slump sale to Mukand Heavy Engineering Limited ("MHEL"), a wholly owned subsidiary of the Company, through execution of Business Transfer Agreement ("BTA"). The slump sale is expected to be completed in near future, subject to terms and conditions prescribed under the BTA. The purchase consideration shall be discharged by MHEL by issuance of requisite number of equity shares of MHEL on the closing date. The said assets have been shown as 'Assets held for sale' in accordance

As per the applicable Ind AS, the Business has been classified as Discontinued Operations for all the periods presented in these unaudited standalone financial results of the Company. Since the transaction is with a wholly-owned subsidiary Company, there is no impact on the unaudited consolidated financial results. The results of the Business classified as Discontinued Operations in the

unaudited standalone financial results are as under:

Rs. in Crore Quarter ended Year ended **Particulars** 30 Jun 31-Mar 30-Jun 31-Mar 2025 2025 2024 2025 Total Income 28.15 59.93 69.05 226.55 Total Expenses 29.80 49.16 59.86 192.20 Profit / (loss) before exceptional items and tax 34.35 (1.65)10.77 9.19 Exceptional items 34.35 Profit / (loss) before tax (1.65)10.77 9.19 Total tax expenses / (benefit) Net profit /(loss) for the period

4. National Company Law Tribunal ("NCLT") vide its order dated April 29, 2025 approved the Scheme of Arrangement by way of Demerger of Stainless Steel Cold Finished Bars and Wires business of Mukand Sumi Metal Processing Limited into Mukand Limited with effect from April 01,2024.

The figures in respect of corresponding previous year's quarter are restated as computed by the Management.

The effect of Scheme of Arrangement by way of Demerger on the amounts of Revenue and Profit after tax published in previous period is as shown below:

Standalone Financial results	Consolidated Financial results		
Quarter ended 30-June-2024	Quarter ended 30-June-2024		
1,258.06	1,257.99		
1,257.71*	1,257.99		
22.41	24.33		
26.19*	24.28		
	Financial results Quarter ended 30-June-2024 1,258.06 1,257.71* 22.41		

*Includes amount classified under Discontinued operation.

The figures for the last quarter of FY 2024-25 are the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the published year-to-date figures up to the third quarter of the said financial year, which were subjected to

The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited Results for the quarter ended 30th June, 2025 is available on the websites of stock exchanges (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Company's website (www.mukand.com).

Figures in respect of the previous period have been regrouped / recast wherever necessary in case of the above results



By Order of the Board of Directors For Mukand Ltd., Niraj Bajaj **Chairman & Managing Director**

Regd. Office: Bajaj Bhawan, Jamnalal Bajaj Marg, 226, Nariman Point, Mumbai - 400 021. Tel. No.: 022 6121 6666 | Email ID: investors@mukand.com

Website: www.mukand.com | CIN: L99999MH1937PLC002726

Place: Mumbai

Date: August 8, 2025



समुद्रातील तरंगता कचरा विद्युत बोटींद्वारे काढणार

मुंबई : मुंबईतील समुद्रात असलेला तरंगता कचरा काढून त्याची विल्हेवाट लावण्याची जबाबदारी देखील महापालिकेवर आहे. त्यामुळे महापालिका समुद्रातील तरंगता कचरा जमा करण्यासाठी मानवविरहित दोन विद्युत बोटींचा वापर करणार आहे.

समुद्रातील तरंगता कचरा बोटीद्वारे काढण्यासाठी पर्यावरण विभाग, घनकचरा विभाग आणि महापालिका आयुक्त तथा प्रशासक भूषण गगराणी यांनी दिली आहे. या दोन्ही विद्युत बोटींच्या खरेदीसाठी महापालिकेला लाखो रुपयांचा खर्च येणार आहे. तत्पूर्वी हा खर्च राष्ट्रीय स्वच्छ वायू कार्यक्रमाच्या निधीमधून करण्याचे प्रस्तावित करण्यात आले होते. मात्र त्यासाठीच्या लेखा संकेतांकमध्ये निधीची कमतरता भासल्याने आता सदर खर्च १५ व्या वित्त आयोगामार्फत उपलब्ध होणाऱ्या निधीमधून करण्यात येणार

मुंबईतील समुद्रात विशेषतः गेटवे ऑफ इंडिया आणि बधवार पार्क या ठिकाणी काही प्रमाणात तरंगता कचरा आढळून येतो. हा कचरा पर्यटकांच्या बेपर्वाईमळे होत असल्याचे समोर आले आहे.

कबुतरप्रेमींचे 'गुटरगू' सुरूच

न्यायालयाचे आदेश धुडकावून कबुतरांना दाणे देणे कायम

मुंबई : मुंबईत उच्च न्यायालयाने कबुतरखाने बंद ठेवण्याचे आदेश कायम ठेवले आहे. तरी काही कबुतरप्रेमी दादर परिसरात न्यायालताचे आदेश धुडकावून कारच्या छतावर कबृतरांना दाणे ठेवताना निदर्शनास आले. त्यांनतर दादर कबुतरखाना परिसरात दंगल नियंत्रण पथक तैनात ठेवण्यात

मुंबईमध्ये कबुतरांच्या विष्टेमुळे आरोग्याच्या समस्या उद्भवत आहेत. त्यामुळे लोकांकडे फुप्फुस प्रत्यारोपणाशिवाय पर्याय नसल्याचे सांगत उच्च न्यायालयाने सांगितले

मात्र यानंतरही काही कबुतरप्रेमी जाणूनबुजून कबुतरांना दाणे घालताना दिसत आहेत. लालबाग येथील एका कबुतरप्रेमींनी शनिवारी सकाळी गाडीच्या छतावर लालबाग कबुतरांना मोठ्या ताटामध्ये दाणे स्थानिकांची हुज्जत घालताना



कबुतरांना खाद्य देणारे काही जण बंदी टाळण्यासाठी आता नवे मार्ग शोधत आहेत. कधी गाडीच्या छतावर, कधी इमारतीच्या टेरेसवर, तर कधी गुपचूप गल्लीच्या कोपऱ्यात द्वाणे टाकून जातात. पण त्यांच्या या कृतीमुळे फक्त उच्च न्यायालयाच्या आदेशाचा भंग होत असून शहरातील आरोग्यावर आणि स्वच्छतेवरही मोठा धोका निर्माण

होत असल्याची प्रतिक्रिया स्थानिक मयुर आगाशे यांनी दिली.

ठेवले होते. त्या ताटावर पांढरट, तपकिरी रंगाच्या कबुतरांनी ताव मारल्याचे दिसून आले. यादरम्यान, स्थानिकांनी विरोध केला त्यांना येथील

कबुतरखाना परिसरातील परिस्थिती ठिकाणी च्यिंत्रण पथक तैनात

बाल तस्करीप्रकरणी मुख्य आरोपीला अटक

मुंबई : मुंबईतील शिवाजी नगर भागात झालेल्या बालक तस्करी प्रकरणातील मुख्य आरोपीला शनिवारी अटक करण्यात आली, त्यामुळे आतापर्यंत अटक करण्यात आलेल्यांची संख्या पाच झाली आहे, असे एका पोलीस अधिकाऱ्याने सांगितले.

पोलिसांनी ६ दिवसांच्या एका मुलाला वाचवल्यानंतर या प्रकरणाचा तपास सुरू झाला, ज्यामध्ये बाळाच्या पालकांसह चार जणांना अटक करण्यात आली, असे त्यांनी सांगितले.

मुख्य आरोपी निबल रिजवान शेख उर्फ समीरला आम्ही शनिवारी अटक केली, असे अधिकाऱ्याने सांगितले.

सामाजिक कार्यकर्ते डॉ. बिन् वर्गीस यांनी दिलेल्या माहितीनंतर, पोलिसांनी बुधवारी नाजिमा शेख उर्फ नसरीन आणि फातिमा मेहमूबली या दोन महिलांना मुलासाठी ४.५ लाख रुपये स्वीकारताना रंगेहाथ पकडले.

मुलाच्या पालकांना १ लाख रुपये आगाऊ देण्यात आल्याचे उघडकीस आले, असे शिवाजी पोलीस अधिकाऱ्याने सांगितले.

गोरक्षकांनी अपहरण केले?

मुंबई : पुणे जिल्ह्यात स्वयंघोषित गोरक्षकांनी केलेल्या हल्ल्यानंतर दोन वर्षांहून अधिक काळ बेपत्ता असलेल्या पतीचा शोध घेण्यासाठी मुंबईतील रेश्मा रिफक तांबोळी या महिलेने उच्च न्यायालयात धाव आहे. टेम्पोचालक असलेल्या पती रिफक मेहबूब तांबोळीचे अपहरण करण्यात आले व शिवशंकर स्वामी यांच्या नेतृत्वाखालील एका जमावाने बेदम मारहाण करून हत्या केली असावी, असा संशयही रेश्मा तांबोळीने याचिकेत व्यक्त केला आहे. या याचिकेची न्यायमूर्ती रवींद्र घुगे आणि न्यायमुर्ती गौतम अंखड यांच्या खंडपीठाने दखल घेत पोलिसांना भूमिका स्पष्ट करण्याचे

आदेश दिले. रेश्मा हिच्यावतीने ज्येष्ठ वकील सतीश तळेकर यांनी उच्च न्यायालयात याचिका दाखल केली याचिकेची न्यायमूर्ती रवींद्र घुगे आणि न्यायमूर्ती गौतम अंखड यांच्या खंडपीठाने दखल घेतली.

४ जून २०२१ रोजी रात्री टेम्पोचालक रफीक तांबोळी आणि इम्रान शेख अब्दुल गफार नावाचा

बेपत्ता पतीच्या शोधासाठी महिलेची न्यायालयात धाव



क्लिनर हे दोघे पुण्यातील इंदापूर येथून मुंबईच्या दिशेने मांस वाहतूक करीत होते. याचदरम्यान दौंडजवळ सफेद कारमधून आलेल्या काही लोकांनी टेम्पो अडवला आणि त्यांच्यावर गोमांसची बेकायदेशीरपणे वाहतूक केल्याचा आरोप केला. तसेच बांबुच्या काठ्या आणि धारदार शस्त्रांचा धाक दाखवून जमावाने दोघांना गाडीतून बाहेर काढले. त्यानंतर हल्ला केला आणि जातीयवाचक शिवीगाळ केली, असा युक्तिवाद ॲड. तळेकर यांनी याचिकाकर्त्या महिलेच्या वती🍛 केला. ही घटना घडल्यानंतर अखिल भारतीय जमातुल कुरेश समितीने शिवशंकर स्वामी आणि

पोलिसांना भूमिका स्पष्ट करण्याचे निर्देश

न्यायमूर्ती घुगे यांच्या खंडपीटाने याचिकेतील मुझ्यांची गांभीर्याने दखल घेतली आणि पोलिसांनी अद्याप या प्रकरणात ढोस कारवाई का केली नाही? एफआयआर का दाखल केला नाही? असे सवाल खंडपीठाने केले आणि पोलिसांना भूमिका स्पष्ट करण्याचे निर्देश दिले. त्यावर अतिरिक्त सरकारी वकील कोंडे-देशमुख यांनी कथित प्रकरणाच्या तपासाची सर्व कागदपत्रे सोलापूर पोलिस अधीक्षकांसमोर सादर केली जातील आणि शिवशंकर स्वामी यांच्याविरुद्ध गुन्हा नोंदवायचा की नाही हे ते टरवतील, अशी माहिती खंडपीठाला दिली . याप्रकरणी पूढील आढवड्यात सुनावणी होणार आहे .

त्यांच्या सहकाऱ्यांविरुद्ध गुन्हा दाखल करण्याची विनंती करीत पोलीस अधिकाऱ्यांना निवेदने दिली. परंतु त्याआधारे पोलिसांनी कोणतीही कारवाई केलेली नाही, याकडेही ॲड. तळेकर यांनी लक्ष वेधले. याची दखल घेत खंडपीठाने याचिकेवर सनावणी घेण्यास तयारी दर्शवर्ज

प्रेमातील अडथळा दूर करण्याच्यां बहाण्याने लाटले १६ लाख

तांत्रिक विधीसाठी सोन्याचा दिवा, खिळे आणि मासा

मुंबई : तांत्रिक करणीच्या सहाय्याने प्रेमातील अडथळा दूर करण्याचे करण्याचे आश्वासन इन्स्टाग्रामवरून तरुण-तरुणींना देत महिलेच्या मुलीच्या चौकशीत तिचे हडपणाऱ्या दोघा आरोपींना गुन्हे शाखेच्या पोलीस अधिकाऱ्यांनी राजस्थानातून अटक केली.

हे रॅकेट उघडकीस आले ते पायधुनी येथील एका महिलेने केलेल्या तक्रारीवरून घरफोडीच्या प्रकरणाचा पोलीस तपास सुरू असताना. तहावीन इराकी या महिलेने तिच्या घराचा दरवाजा अर्धवट उघडा असताना अज्ञात घरफोड्यांनी घरात प्रवेश करून तेरा लाखांचे सोने आणि रोख तीन लाख रुपये चोरून नेल्याची तक्रार आठवड्यात पायधुनी मिळवण्याचा उपाय' पोलिसांत दाखल केली होती.

पतीकडून मिळालेल्या पैशाबाबत

आयपीएस अधिकारी अनभिज्ञ!

मुंबई: आयपीएस अधिकारी रश्मी ईओडब्ल्यूने करंदीकर यांनी सादर करंदीकर यांनी आपल्या बँक केलेल्या मालमत्तेच्या घोषणेतील

खात्यात आलेल्या २.६४ कोटी कागदपत्रांचे परीक्षण केले असता,

रुपयांची नोंद केली नव्हती. तसेच चव्हाणने त्यांच्या बँक खात्यात

ही रक्कम त्यांचे वेगळे राहणारे पती २.६४ कोटी रुपये जमा केल्याचे पुरुषोत्तम चव्हाण जे प्राप्तिकर आढळले. मात्र, त्यांनी ही रक्कम

आहे त्यांच्याकडून आली होती, रुपये इंट्रा-डे शेअर ट्रेडिंगमध्ये

ईओडब्ल्यूच्या तपासात चव्हाण चौकशीदरम्यान सध्या गृहरक्षक

झाला,

सांगितले.

अधीक्षक/प्रशासन

त्यांचे पतीच बघत होते.

अटक केली होती.

परतावा फसवणूक आणि इतर जाहीर केलेली नव्हती.

सांगितले,

फसवणूक प्रकरणांमध्ये आरोपी

असे मुंबई पोलिसांच्या आर्थिक

गुन्हे शाखेच्या (ईओडब्ल्यू) एका

अधिकाऱ्याने शनिवारी सांगितले.

आणि करंदीकर यांच्या बँक

खात्यांशी संबंधित संशयास्पद

व्यवहार आढळून आले. पुढील

तपासासाठी ईओडब्ल्यूने पोलीस

महासंचालक कार्यालयाला पत्र

लिहून करंदीकर यांनी २०१७-

२०१८ साठी दिलेल्या वार्षिक

उत्पन्न घोषणेची माहिती मागवली.

अधिकाऱ्याने

गुन्हे शाखेच्या कक्ष दोनचे अधिकारी या गुन्ह्याचा समांतर तपास करत असताना तक्रारदार एका मुलाशी प्रेमसंबंध असून घरच्यांच्या विरोधामुळे प्रियकरासोबतच्या भेटीगाठी आणि बोलणे बंद असल्याचे पोलिसांना आढळले. त्याबाबत पोलिसांनी अधिक चौकशी केली असता राजस्थानातील तांत्रिक टोळीचे रॅकेट उघड झाले. प्रियकराशी ताटातुट झाल्याच्या काळात मुलीला खानजी या इन्स्टाग्राम पेजवर प्रेमभंग झालेल्यांसाठीची पोस्ट दिसली. चोवीस तासांत परत मिळवा, जाहिरातीचा मजकूर त्यावर होता.

मुलीने संपर्कासाठी आपला मोबाईल क्रमांक त्या इन्स्टापेजवर दिला. काही दिवसांनी एका इसमाने तिच्या मोबाईलवर फोन करत आपण मौलवी बोलत असल्याचे सांगितले. प्रेमातील अडथळा दुर करायचा असेल तर तांत्रिक विधी करण्यासाठी चांदीची मटकी, सोन्याचा मासा, खिळे आणि दिवा, हात्तातोडी वनस्पती आदी सामान लागेल, असे सांगून त्याने मनी ट्रान्स्फरद्वारे वारंवार रकमा पाठवण्यास सांगितले. त्यानुसार मुलीने त्यांना घरातील तीन लाख १८ हजार रुपये चोरून त्यांना पाठवले. इतर सामानासाठी लागणारे सोने मुलीनेच घरातून चोरले आणि मुंबईत आलेल्या आरोपींना दिले

मुंबई विमानतळावर ५४ विदेशी प्राण्यांसह

प्रवाशाला अटक

मुंबई : मुंबई विमानतळावर एका प्रवाशाला ५४ विदेशी प्राण्यांसह

अटक करण्यात आली. हा प्रवासी

शुक्रवारी इंडिगो एअरलाइन्सच्या

विमानाने बँकॉकहून आला होता,

त्याच्या सामानातून अल्बिनो

रेड इयर्ड स्लायडर टर्टल,

मार्मोसेट्स आणि कुस्कस (एक

प्रकारचा निशाचर मार्सुपियल)

सारख्या प्रजाती जप्त केल्या.

वन्यजीव संरक्षण कायदा आणि

करारानसार हे प्राणी बँकॉकला

परत पाठवण्याचे आदेश वन्यजीव

गुन्हे नियंत्रण ब्युरोने जारी केले

आहेत, असे त्यांनी सांगितले.

वन्यजीव बचाव तज्ज्ञांच्या मदतीने

ही जप्ती करण्यात आली, असे

त्यानुसार फौजदारी प्रक्रिया

संहितेच्या कलम १६४ अंतर्गत

मेहताचा जबाब नोंदवला जाणार

सीबीआयने अलीकडेच मयांक

मेहता व त्याची पत्नी पूर्वी

अधिकाऱ्याने सांगितले.

संकटग्रस्त

आंतरराष्ट्रीय

प्रजातींमधील

व्यापारावरील

असे अधिकाऱ्याने सांगितले.

Behind our remarkable

TRANSFORMATION

are our people

एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष

मुकंद लि. चे खरोखर परिवर्तन झाले आहे. एक कर्जाच्या गर्तेत असलेली कंपनी पासून जीने घोरणात्मक हस्तक्षेपाने तिची कर्जे बरीच कमी केली. आज मितीस आम्ही ठामपणे नफाक्षम प्रगतीच्या कक्षेत वाटचाल करणारी कंपनी आहोत आम्ही आमचे उच्च महसुली उत्पन्न देणारे स्टेनलेस स्टील उत्पादन वाढवले आहे. आम्ही अशी पुरोगामी धोरणे राबवली जी मजबुत कार्य जीवनाच्या संतुलनास प्रोत्साहन देतील, जी उत्पादन क्षेत्रातील सर्वोत्तम काम करण्याची जागा ठरली आहे. आमच्या १,४०० पेक्षा जास्त तगड्या श्रमशक्तीच्या अनुभवाला खतपाणी देत आम्ही आमचे लक्ष उत्कृष्ट दर्जाची उत्पादने बनवण्यावर केंद्रीत केले आहे आणि आमची पर्यावरण व समाजाप्रतीची वचनबद्धता आम्हाला भारत जगासमोर अभिमानाने ठेवेल अशी महत्वाची कंपनी करते.

३० जून, २०२५ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी अलेखापरिक्षित अलिप्त आणि एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

रु. कोटीत

तपशील	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेले वर्ष	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेले वर्ष
	३० जून, २५	३१ मार्च, २५	३० जून, २४	३१ मार्च, २५	३० जून, २५	३१ मार्च, २५	३० जून, २४	३१ मार्च, २५
	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित पुनरंचित	लेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित पुनरीचित	लेखापरिक्षित
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न	१,१०२.३९	१,०५८.९९	१,१८८.६६	४,६८५.०७	१,१२८.७१	१,१०६.८९	१,२५७.९९	४,८८९.९९
कालावधीसाठी करपूर्व निञ्वळ नफा	४४.११	१९.१९	२३.३९	९४.८१	३७.६७	२४.१३	३१.६६	११८.३
कर खर्च (भार)/जमा	(८.६४)	(१२.५७)	(६.३९)	(४२.२१)	(८.६४)	(१३.२३)	(৬.३८)	(४२.४१)
अखंडित कामकाजातून कालावधी/वर्षासाठी करोत्तर नफा	३५.४७	६.६२	१७.००	५२.६०	२९.०३	१०.९	२४.२८	७५.८९
खंडित कामकाजातून कालावधी/वर्षासाठी करोत्तर नफा	(१.६५)	१०.७७	9.89	३४.३५	-	-	-	-
कालावधी/वर्षासाठी करोत्तर नफा	३३.८२	१७.३९	२६.१९	८६.९५	२९.०३	१०.९	२४.२८	७५.८९
अखंडित कामकाजातून इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निव्वळ)	(%3.0)	(१.६८)	(০.८१)	(४.१०)	(१.०७)	(२.१९)	(१.०१)	(५.२२)
खंडित कामकाजातून इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निञ्चळ)	(0.23)	(०.५१)	(0.70)	(१.१२)	-	-	-	-
एकूण इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न	(१.०७)	(२.१९)	(१.०१)	(५.२२)	(१.০৬)	(२.१९)	(१.०१)	(५.२२)
एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	३२.७५	१५.२०	२५.१८	८१.७३	२७.९६	۶و.১	२३.२७	७०.६७
भरणा झालेले समभाग भांडवल-दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रती भाग				१४४.५१				१४४.५१
राखीव (पुनर्मुल्यांकित राखीव वगळून)				८१५.३१				८०५.११
प्रत्येकी रु. १०/– ची प्रती समभाग प्राप्ती मुलभूत आणि सौम्यिकृत प्रती समभाग प्राप्ती (रु.)								
(ए) मुलभूत आणि सौम्यिकृत ईपीएस (रु.) (अखंडित कामकाज)	२.४५	०.४६	१.१८	३.६४	२.०१	૦.હધ	१.६८	4.28
(बी) मुलभूत आणि सौम्यिकृत ईपीएस (रु.) (खंडित कामकाज)	(0.88)	૦.હપ	٥.६४	२.३८	-	-	-	-
एकूण (ए + बी)	2.38	१.२१	१.८२	६.०२	२.०१	૦.હધ	१.६८	4.28
- टीपा :		٧. ٥	१ एप्रिल, २०२४	पासून परिणामस्व	रुप होणारी मुकंद (लिमिटेड मध्ये मुकं	न्द सुमी मेटल प्रोसे	सिंग लिमिटेड च्य

- वरील निष्कर्षांना लेखापरिक्षण समितीने पुनर्विलोकित केले आणि ८ ऑगस्ट, २०२५ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत संचालक मंडळाने मंजूर केले. लेखापरीक्षकांनी ह्या निष्कर्षांचे मर्यादित पुनर्विलोकन
- २. कंपनीने सुमारे रु. ६७३ कोटीच्या मोबदल्यात ठाणे जिल्ह्यातील कळवा आणि दिघे येथे स्थित सुमारे ०.१६ एकर मोजमापित जिमनीच्या तुकड्यावरील शाश्वत बिगर-परिपूर्ण मार्गाधिकाराच्या मंज़्रीसाठी आणि सुमारे २.७३ एकर मोजमापित पोहोच रस्त्यामधील ५०% अविभाजित अधिकार, हक आणि हितसंबंधासह एकत्रितरित्या सुमारे १७.७७ एकर मोजमापित जिमनीच्या तुकड्यांच्या विक्रीसाठी २३ जुलै, २०२५ रोजी एक विक्री करार केला. हा व्यवहार सरकार आणि विविध संबंधित प्राधिकरणांकडून आवश्यक मंजुऱ्या/परवानग्या/एनओसीज मिळवण्याच्या आणि लागू असलेल्या शर्तींची पूर्तता करण्याच्या अधीन आहे. सदर मत्ता इंड एएस-१०५ नुसार 'विक्री साठी धारण केलेल्या मत्ता' म्हणून
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने १६ मे, २०२५ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत व्यवसाय हस्तांतरण करार ('बीटीए') करून कंपनीची एक संपूर्ण मालकीची उपकंपनी, मुकंद हेवी इंजिनियरींग लिमिटेड ('एमएचईएल') कडे मंद विक्री च्या स्वरुपात एक कार्यरत मंडळ तत्वावर इओटी क्रेन्सचे आरेखन, उत्पादन, उभारणी व कार्यान्वयन, अन्य मटेरियल हॅंडलिंग आणि प्रोसेस प्लांट इकिपमेंट कामकाज (''व्यवसाय'') असलेल्या तिच्या इंडस्ट्रियल मशिनरी डिव्हीजनच्या हिश्श्याची विक्री आणि हस्तांतरण करण्यास मंजुरी दिली. बीटीए मध्ये विहित केलेल्या अटी व शर्तींच्या अधीन, नजिकच्या भविष्यात मंद विक्रीची पूर्तता होणे अपेक्षित आहे. समाप्तीच्या तारखेस एमएचईएल च्या आवश्यक संख्येतील समभाग जारी करून एमएचईएल कडून खरेदी मोबदला निभावला जाईल. इंड एएस-१०५ नुसार सदर मत्ता ''विक्रीसाठी धारण केलेल्या मत्ता'' म्हणून दाखवल्या आहेत.

प्रयोज्य इंड एएस नुसार, कंपनीच्या ह्या अलेखापरिक्षित अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांमध्ये सादर केलेल्या सर्व कालावधीसाठी व्यवसाय हा खंडित कामकाज म्हणून वर्गीकृत केला आहे. हा व्यवहार कंपनीच्या एका संपूर्ण मालकीच्या उपकंपनीशी केलेला असल्याने, अलेखापरिक्षित एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांवर त्याचा कोणताही परिणाम नाही.

अलेखापरिक्षित अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांत खंडित कामकाज म्हणून वर्गीकृत केलेल्या व्यवसायाचे निष्कर्ष खालीलप्रमाणे आहेत :

संपलेली तिमाही संपलेले वर्ष तपशील ३० जून २०२५ ३१ मार्च. ३१ मार्च, ३० जुन, 2024 8909 २०२५ एकण उत्पन्न २८.१५ 49.93 ६९.० २२६.५५ एकूण खर्च १९२.२ २९. ४९.१६ 49.6 अपवादात्मक बाबी आणि करपूर्व (१.६५) १०.७७ ३४.३५ नफा/(तोटा) अपवादात्मक बार्ब करपूर्व नफा/(तोटा) एकण कर खर्च/(लाभ) कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (१.६५) 9.89

स्टेनलेस स्टील कोल्ड फिनिश्ड बार्स आणि वायर्स च्या व्यवसायाच्या विभक्तीकरणाच्या माध्यमातून व्यवस्थेची योजना राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण (''एनसीएलटी'') ने त्यांच्या २९ एप्रिल, २०२५ दिनांकित आदेशाने मंजर केली.

व्यवस्थापनाने केलेल्या गणनानुसार संलग्न मागील वर्षाच्या तिमाहीच्या संबंधातील आकडेवारी पुनर्रचित केली

मागील कालावधीत प्रकाशित केलल्या महसूल आणि करोत्तर नफ्याच्या रकमांवर विभक्तीकरणाच्या

गिध्यमातून व्यवस्थच्या याजनचा पारणाम खाला दिल	रु. काटा		
तपशील	अलिप्त वित्तीय निष्कर्ष	एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष	
	३० जून, २०२४ रोजी संपलेली तिमाही	३० जून, २०२४ रोजी संपलेली तिमाही	
प्रवर्तनातून महसुल :			
मागील कालावधीत प्रकाशित केल्याप्रमाणे	१,२५८.०६	१,२५७.९९	
व्यवस्थेच्या योजनेच्या परिणामासाठी पुनर्रचित केल्याप्रमाणे	१,२५७.७१*	१,२५७.९९	
करोत्तर नफा :			
मागील कालावधीत प्रकाशित केल्याप्रमाणे	२२.४१	२४.३३	
व्यवस्थेच्या योजनेच्या परिणामासाठी पुनर्रचित केल्याप्रमाणे	२६.१९*	२४.२८	

* खंडित कामकाजामध्ये वर्गीकृत रकमांसहीत.

- आ.व. २०२४-२५ च्या मागील तिमाहीची आकडेवारी ही संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संबंधातील लेखापरिक्षित आकडेवारी आणि मर्यादित पुनर्विलोकनाधीन असलेल्या सदर आर्थिक वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाही पर्यंत प्रकाशित तारखेपर्यंत वर्षाच्या आकडेवारी दरम्यानची तौलानिक आकडेवारी आहे.
- वरील माहिती ही सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे सादर केलेल्या तिमाही/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा एक उतारा आहे. ३० जून, २०२५ रोजी संपलेल्या तिमाहच्या अलेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट: (www.nseindia.com आणि www.bseindia.com) व कंपनीची वेबसाईट : (www.mukand.com) वर उपलब्ध आहे.
- वरील निष्कर्षांच्या बाबतीत आवश्यकतेनुसार मागील कालावधीच्या संबंधातील आकडेवारी पुनर्गठीत/पुनर्रचित केली आहे

ठिकाण : मुंबई दिनांक : ०८ ऑगस्ट, २०२५

वेबसाइट: www.mukand.com,



संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार मुकंद लि. साठी निरज बजाज अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक

नोंद. कार्यालय : बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग, २२६, नरिमन पॉइंट, मुंबई-४०००२१ दूर. क्र. : ०२२ ६१२१ ६६६६, ईमेल आयडी : investors@mukand.com

सीआयएन : एल९९९९९एमएच१९३७पीएलसी००२७२६



न्यायालयाला केली

नीरवच्या मेहुण्याचा जबाब नोंदवणार मुंबई : पंजाब नॅशनल बॅकेतील १३,००० कोटींच्या कर्ज घोटाळा प्रकरणात विशेष सीबीआय न्यायालय येत्या सोमवारी फरार हिरे व्यापारी नीरव मोदीच्या मेहुण्याचा जबाब नोंदवण्याची शक्यता आहे. नीरव मोदीचा मेहुणा मयांक मेहता हा हाँगकाँगस्थित ब्रिटिश नागरिक असून न्यायालयाने त्याला जबाब नोंदवण्यासाठी हजर राहण्याचे निर्देश दिले आहेत. त्यामुळे मेहताने मोदीविरुद्ध साक्ष दिल्यास खटल्यात सीबीआयची बाजू भक्कम होण्याची शक्यता वर्तवण्यात येत

📕 पंजाब नॅशनल बँक घोटाळाप्रकरणी कारवाईला वेग

करंदीकर यांनी २.६४ कोटी

गुंतवले होते, मात्र त्यात त्यांना तोटा

दल आणि नागरी संरक्षण विभागात

करंदीकर यांनी सांगितले की,

त्यांच्या बँक खात्याचे व्यवहार

चव्हाणला ईओडब्ल्यूने ३२

कोटी रुपयांच्या फसवणुकीप्रकरणी

असेही अधिकाऱ्याने

ईंओडब्ल्यूकडून

सीबीआयची बाजू भक्कम होण्याची शक्यता

सीबीआयने नीरव मोदीचा मेहुणा जबाब नोंदवण्याची सीबीआय विशेष

तपास यंत्रणेची ही विनंती मान्य

मोदीविरुद्ध पुरवणी आरोपपत्र

करीत न्यायालयाने तसे निर्देश दिले.

दाखल केले आहे. जानेवारी २०२१ मध्ये ईडीने दाखल केलेल्या आर्थिक अफरातफरीच्या गुन्ह्यात मयांक व पूर्वी हे दोघेही नीरव मोदीविरुद्ध सरकारी साक्षीदार बनले होते. त्याची नोंद घेत न्यायालयाने त्यांना माफीचा साक्षीदार बनवले